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Mechanizm regulujący wypływ powietrza w urządzeniach
do unoszenia i przenoszenia materiałów strumieniem powietrza

Niniejszy wynalazek dotyczy mechanizmu regu¬
lującego wypływ powietrza w urządzeniach do
transportu materiałów w postaci taśmy, odbywa¬
jącego się przez wdmuchiwanie strugi powietrza
pod dolną powierzchnię taśmy, na przykład w urzą¬
dzeniach według brytyjskiego patentu nr 689 963.

W urządzeniach wyżej wymienionego typu
stwierdzono, że obliczona teoretycznie równowaga
pomiędzy ilością powietrza doprowadzanego z za¬
silaczy powietrza w kształcie skrzynek, a ilością,
która wypływa poprzez kanały wypływowe, nie
zawsze może być utrzymana. Zamiast tej równo¬
wagi powietrze gromadzi się pod taśmą materiału
na jednym albo drugim końcu urządzenia do
transportu. Jest to przyczyna odchylenia taśmy
materiału w kilku punktach poza obliczony tor,
a więc może być przyczyną zakłóceń w transporcie
materiału. Istnieje nawet niebezpieczeństwo two¬
rzenia się załamań w miejscach zmiany kierunku
biegu materiału, leżących między poszczególnymi
prostymi odcinkami toru. Zadaniem wynalazku jest
wyeliminowanie przy zastosowaniu prostych środ¬
ków wyżej wymienionych ujemnych zjawisk za¬
chodzących przy transporcie i utrzymywanie taśmy
materiału w sposób kontrolowany w żądanym po¬
łożeniu.

Według wynalazku zostało to osiągnięte dzięki
temu, że kanały wypływowe znajdujące się między
zasilaczami powietrza, zwłaszcza te, które są blisko
miejsc zmiany kierunku biegu taśmy materiału, są

wyposażone w regulowane elementy dławiące, słu¬
żące do regulowania biegu materiału przez indywi¬
dualne nastawianie ilości wypływającego powietrza
w poszczególnych kanałach wypływowych.

5 Zasuwa dławiąca może być zbudowana z łukowo
wygiętej przesłony osadzonej w kanale wypływo¬
wym na obrotowym sworzniu o osi obrotu równo¬
ległej do wzdłużnego kierunku kanału.

Urządzenie według wynalazku pokazano schema-
io tycznie na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia

przekrój przez część urządzenia a fig. 2 — w więk¬
szej podziałce przekrój mechanizmu regulującego
wypływ powietrza.

15 Na rysunku liczbą 1 oznaczono taśmę materiału,
która przesuwa się do przodu po kilku prostych
torach leżących między obracającymi się wałka¬
mi 2, umieszczonymi na brzegach urządzenia do
transportu. Dla unoszenia i przenoszenia taśmy za-

20 stosowano usytuowane pod taśmą zasilacze 3 po¬
wietrza w kształcie skrzynek o perforowanych gór¬
nych ściankach, którymi wypływa stosowany do
obróbki (na przykład suszenia) czynnik, wdmuchi¬
wany pod dolną powierzchnię taśmy materiału.

25 Liczbą 4 oznaczono kanały wypływowe, umiesz¬
czone między zasilaczami 3 o kształcie skrzynek.
Według wynalazku regulowane zasuwy dławiące 5
są zainstalowane w kanałach wypływowych 4. Po¬
kazana na fig. 2 zasuwa dławiąca^^kłada się z łuko-

30 wej przesłony 6, osadzonej na obrotowym czopie 7
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w kształcie rury, umieszczonym w osi podłużnej
kanału wypływowego 4.

Kanał wypływowy jest przykryty kratą 8. Zasu¬
wa dławiąca 5 na rysunku znajduje się w położe¬
niu zamkniętym A. Przesłona zasuwy może obracać
się na czopie 7 od położenia A, oznaczonego linią
ciągłą, do położenia otwartego B oznaczonego na
rysunku linią przerywaną.

Zastrzeżenia patentowe 10 2.

1. Mechanizm regulujący wypływ powietrza w
urządzeniach do unoszenia i przenoszenia ma¬
teriałów strumieniem powietrza, wdmuchiwa¬
nego pod dolną powierzchnię taśmy, znamienny 15

tym, że w kanałach wypływowych (4) znajdu¬
jących się między skrzynkowymi przewodami
(3), służącymi do zasilania powietrzem, zwłasz¬
cza w kanałach położonych blisko miejsca zmia¬
ny kierunku biegu taśmy materiału są usytuo¬
wane regulowane elementy dławiące (5) służące
do regulowania biegu taśmy materiału poprzez
indywidualną regulację ilości powietrza wypły¬
wającego kanałami wypływowymi.
Mechanizm według zastrz. 1, znamienny tym,
że elementy dławiące (5) są zbudowane w po¬
staci łukowej przesłony (6) osadzonej na obro¬
towym sworzniu (7) umieszczonym w kanale
wypływowym (4) równolegle do osi podłużnej
kanału.
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